

平成 22 年 10 月 28 日
気 象 庁

個別コード表「AreaInformationCity コード表」の更新（12月1日適用）と
「AreaForecastLocalM 関係表（竜巻注意情報）」の修正について

9月15日に更新・公開した個別コード表のうち、気象警報・注意報等に用いる個別コード表「AreaInformationCity コード表」を更新し、12月1日（水）13時（中央標準時）に適用します。また、竜巻注意情報に用いる「AreaForecastLocalM 関係表（竜巻注意情報）」の修正をあわせて行います。

更新後のファイル「20101028_AreaInformationCity-AreaForecastLocalM.xls」は、技術情報のページから入手してください。

変更の概要は以下のとおりです。

記

1 「AreaInformationCity コード表」の変更内容

(1) 対象となる情報：気象警報・注意報、竜巻注意情報、土砂災害警戒情報

(2) 変更箇所：

「関係する情報(気象関係 ※1)」の「@name」列について以下の変更を行い、当該市町村における表記に整合させます。

- ・千葉県「鎌ヶ谷市」を「鎌ヶ谷市」に変更。
- ・千葉県「袖ヶ浦市」を「袖ヶ浦市」に変更。
- ・岐阜県「関ヶ原町」を「関ヶ原町」に変更。

2 「AreaForecastLocalM 関係表（竜巻注意情報）」の変更内容

(1) 対象となる情報：竜巻注意情報

(2) 変更箇所：

「発表細分（※3）」列のうち北海道に係る部分について、以下のとおり修正します。

- ・「上川地方」、「留萌地方」を「上川・留萌地方」に変更。
- ・「根室地方」、「釧路地方」を「釧路・根室地方」に変更。
- ・「胆振地方」、「日高地方」を「胆振・日高地方」に変更。
- ・「石狩地方」、「空知地方」、「後志地方」を「石狩・空知・後志地方」に変更。
- ・「渡島地方」、「檜山地方」を「渡島・檜山地方」に変更。